[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«07»  февраля  2024 г.
	№ 50-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об организации и осуществлении первичного воинского учета в населенных пунктах Северо-Енисейского района, на территории которых отсутствуют подразделения военных комиссариатов»
В целях уточнения функциональных обязанностей специалистов администраций населенных пунктов Северо-Енисейского района, осуществляющих первичный воинский учет, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Северо-Енисейского района от 06.05.2019 № 161-п «Об организации и осуществлении первичного воинского учета в населенных пунктах Северо-Енисейского района, на территориях которых отсутствуют подразделения военных комиссариатов» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 03.10.2023 № 410-п) (далее – постановление) внести следующие изменения:

1) по всему тексту постановления и приложений к нему слова «специалист» заменить словами «инспектор по учету» в соответствующем падеже;

2) в приложении 2 постановления, именуемом «Функциональные особенности специалистов администраций населенных пунктов Северо-Енисейского района, осуществляющих первичный воинский учет» (далее - приложение):
а) подпункт г) пункта 2 приложения изложить в новой редакции:

«г) представлять в военный комиссариат Северо-Енисейского района сведения о случаях неисполнения должностными лицами организаций и гражданами обязанностей по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации (в части подпункта 19 пункта 3 статьи 2 Федерального закона от 26 февраля 1997 года №  31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» в течение 10 рабочих дней со дня их выявления в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете (далее – постановление Правительства № 719);»;

б) подпункт а) пункта 3 приложения изложить в новой редакции:
«а) наличие и подлинность военных билетов (временных удостоверений, выданных взамен военных билетов), справок взамен военных билетов или удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу, в том числе в форме электронного документа, а также подлинность записей в них, наличие мобилизационных предписаний (для военнообязанных при наличии в военных билетах или в справках взамен военных билетов отметок об их вручении), персональных электронных карт (при наличии в документах воинского учета отметок об их выдаче), отметок в документах воинского учета о снятии граждан с воинского учета по прежнему месту жительства, отметок в паспортах граждан Российской Федерации об их отношении к воинской обязанности, жетонов с личными номерами Вооруженных Сил Российской Федерации (для военнообязанных при наличии в военных билетах отметок об их вручении);»;
в) пункт 16 приложения после слов «установленные» дополнить словами «постановлением Правительства № 719»;

г) пункт 20 приложения после слов «установленные» дополнить словами «постановлением Правительства № 719».

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Северо-Енисейского района

   А.Н. Рябцев